
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 249 del 14/02/2018 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 249 del 14/02/2018 
DETERMINAZIONE N. 18 del 12/02/2018 
PROPOSTA N. 295 del 07/02/2018 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura  a favore del Consorzio Nestore per gestione centri diurni  relativa 

a utenti aventi diritto e non rientrati in graduatoria e agli utenti che hanno presentato 
domanda dal 01.01.2017  sino  alla data della istanza in piattaforma 

 
 

 

 

 

A.T. n. 998/2014 

IL Responsabile del procedimento 

 

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990,  con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 ( Reg.Gen.n.784 

del 29.04.2014)  

 

Vista la nomina di RUP per i “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani 

e persone con disabilità”- Avviso pubblico N. 1/2016 POR PUGLIA 2014-2020 – linea di azione 9.7 FSE,  

giusta  atto n.2570 del 24.01.2017  

 

 

Premesso che 

 a partire dal  01.10.2017,  per effetto della nuova approvazione dell’Avviso n. 1/2017, è stata attivata 

una nuova finestra temporale  per la presentazione delle domande di accesso ai "Buoni Servizio per 

Disabili e Anziani non autosufficienti" di cui al OT IX del PO FSE 2014-2020 - Linea d'azione 9.7. 

  L’Avviso Pubblico n.1/2017 ha sostituito  il precedente Avviso n. 1/2016,  ponendosi in perfetta 

continuità con lo stesso rispetto a tutte le regole procedurali  e  confermando la piena validità 

amministrativa e contabile delle convalide di Buono servizio. L’ unica novità introdotta dall’Avviso 

n. 1/2017 è data dall’ ampliamento della soglia di “accesso” ISEE ORDINARIO del nucleo familiare 

al valore € 40.000,00; 

 

Visto che :  

 La Regione Puglia ha assegnato all’Ambito Territoriale n.2  risorse FSE 2014/2020 pari ad € 

354.173,53 cosi suddivise :  
      - € 301.047,50 a valere su Linea 9.7 del POR Puglia 2014-2020 (Quota UE+Stato) 

       - €. 53.126,03 a valere su FNA 2017 (cofinanziamento regionale) ;  

 Con D.G.R. n. 1622 del 10/10/2017 la Regione Puglia ha provveduto all’ "Aggiornamento dei 

criteri di riparto delle risorse assegnate alla procedura buoni servizio per l’accessibilità dei servizi 

a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità", e a  definire i “ Nuovi criteri di 

composizione dei Quadri Economici di Progetto – per l’avvio della 2^Annualità Operativa”  

 con Det. Amb.n. 290 del 24.11.2017 ( Reg.gen.n. 1875 del 24.11.2017),  in conformità con quanto 

previsto dalla D.G.R. n. 1622 del 10/10/2017,  veniva approvato il  Quadro Economico di Progetto 

relativo alle risorse FSE Azione 9.7 del POR Puglia 2014-2020 per la II^ Annualità Operativa – 

http://www.regione.puglia.it/documents/10192/8447931/Bollettino+numero+121+-+Ordinario+-+anno+2017/f6ac66c0-890f-445e-87c2-cbc7f0c56ab1?version=1.0


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 249 del 14/02/2018 

2017/2018 - per i “Buoni Servizio per l’accesso ai centri diurni e ai servizi domiciliari per disabili e 

anziani non autosufficienti” 

 seguendo le indicazione della Regione Puglia, circa il riparto delle somme , il RUP  ha redatto  il 

Quadro Economico di Progetto  come di seguito indicato:    

a) €. 104.127,02  per l’accesso ai servizi domiciliari (30% su €. 347.090,06); 

b) €. 242.963,04   per l’accesso a prestazioni a ciclo diurno (70%  su €. 347.090,06 )   

 € 7.083,49 per spese generali di funzionamento ( di cui €. 5.666,00 per spese di personale ed €. 

1.416,69  per  acquisti beni di consumo)   

   

 Tenuto  conto che: 

  Entro la data del 10.11.2017 ( termine ultimo della prima finestra temporale  della II^ annualità 

2017)  sono state  inoltrate  nella piattaforma regionale n. 64   istanze  di accesso  ai  buoni di 

servizio  per persone con gravi disabilità (Centri diurni - art.60 R. R. 04/2007) ; 

   l’Ufficio di Piano ha provveduto all’istruttoria e  successiva ammissione  delle  n.64  domande di 

accesso, generando in data 30.11.2017  la graduatoria A  (art. 105, 106, 60, 60 TER, 68); 

 

Atteso che  

  entro la data  10.11.2017, termine ultimo per la presentazione delle istanze  in piattaforma, n.2 

utenti del centro diurno di Massafra, pur avendo i requisiti di accesso, non hanno potuto inoltrate 

domanda di accesso per mancanza di attestazioni ISEE valide; attestazioni rilasciate dai CAF in data 

successiva al 10.11.2017 ; 

  l'Avviso pubblico n. 1/2017 stabilisce che il Buono Servizio può essere erogato agli utenti inseriti 

in graduatoria a decorrere dalla data della domanda di accesso in Piattaforma ; 

 che  la maggior parte degli utenti ha presentato istanza alla fine del mese di ottobre a causa della 

difficoltà di acquisire tempestivamente l'attestazione Isee aggiornata  

 che, pertanto,  risulta a carico degli utenti la quota da corrispondere al gestore dei Centri Diurni, 

relativamente  al periodo dal 1 ottobre sino alla data della domanda; 

 

Sulla scorta di quanto detto  il Coordinamento Istituzionale con delibera n.1 del 23.01.2018 ha 

stabilito di :  

 dare  copertura  finanziaria,    per i due utenti non rientrati in graduatoria per il periodo ottobre 

2017/gennaio 2018 , alla quota che sarebbe stata imputata ai fondi dei Buoni Servizio , 

ammontante a €. 3.937,20 ( 984,30 x 4 mesi)  ponendo tale somma a carico  dell’Ambito 

Territoriale ; 

 dare copertura finanziaria   alla quota a carico degli utenti che hanno presentato la domanda, 

relativamente al periodo dal 1 ottobre  sino alla  data della domanda in piattaforma tenuto conto 

che   la maggior parte degli stessi ha presentato istanza alla fine del mese di ottobre a causa della 

difficoltà di acquisire tempestivamente l'attestazione Isee aggiornata, ammontante   ad € 24.605,55  

 

Dato atto che la somma cui dare copertura finanziaria , quantifica in € 28.542,75 ( € 3.937,20 + €. 

24.605,55),  trova disponibilità finanziaria in un precedenti impegni nei confronti del Consorzio 

Nestore e precisamente : 

 per      €. 21.419,73  sul  cap.3385  RR.PP:2016 ( im 676.1)  Det.n 237/2016  “Prosecuzione 

centri diurni” 

 per   € . 7.123,02 sul Cap. 3385 RR.PP.2015  ( im 594.1)  Det. n.193/2015  “ 1^ 

aggiudicazione centri diurni”    

 

 

Visto che: 

 il Consorzio Nestore   ha trasmesso la  fattura n. 12 del 29.01.2018, assunta al prot.n. 4421 del 

29.01.2018, di importo pari ad €. 28.542,75 relativa agli utenti aventi diritto e non rientrati in 

graduatoria e agli utenti che hanno presentato domanda dal 01.01.2017  sino  alla data della istanza 

in piattaforma  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 249 del 14/02/2018 

 Il Consorzio Nestore in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha  comunicato  formalmente il proprio  conto 

dedicato: IT03J0335901600100000079233 

 

Vista la regolarità del DURC con validità al 27.02.2018 

 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la 

regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

 

Il RUP Buoni Servizio   

       dott.ssa Cosima Oliva 

IL DIRIGENTE 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto 

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria;  

 

Vista la regolarità del DURC con validità al 27.02.2018 ;  

Vista la regolarità del servizio prestato; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi 

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 , così come modificato dal D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 

20.05.2017  

 

 

 

DETERMINA 

1   Di liquidare a favore del CONSORZIO NESTORE  –  Via Fondo Vigna  -  81030 Falciano del 

Massico (CE)   -   P.I. 03258610611 -   la trasmesso la  fattura n. 12 del 29.01.2018, assunta al 

prot.n. 4421 del 29.01.2018, di importo pari ad €. 28.542,75  relativa agli utenti aventi diritto e non 

rientrati in graduatoria e agli utenti che hanno presentato domanda dal 01.01.2017  sino  alla data 

della istanza in piattaforma  

 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 28.542,75 ( € 3.937,20 + €. 24.605,55),  trova    

disponibilità finanziaria  : 

 per      €. 21.419,73  sul  cap.3385  RR.PP:2016 ( im 676.1)  Det.n 237/2016  “Prosecuzione 

centri diurni” 

 per   € . 7.123,02 sul Cap. 3385 RR.PP.2015  ( im 594.1)  Det. n.193/2015  “ 1^ 

aggiudicazione centri diurni”    

3 Di trattenere la somma di €.   1.359,18   (pari all’IVA 5 %) da versare all’Erario tramite modello 

F24 a cura della ripartizione Servizi Economici Finanziari 

4. Di disporre il relativo pagamento a mezzo bonifico bancario sul conto corrente, cod. IBAN 

IT03J0335901600100000079233, quale conto dedicato, formalmente comunicato dal creditore ai 

sensi della legge 136/2010,  

5. Di dare atto che non sussistono conflitti d’interesse con il soggetto con il quale si è instaurato il 

rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento  

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

7. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 249 del 14/02/2018 

oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

8. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 

disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n.998/2014 

9. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line 

IL Dirigente  

Avv. Maria Rosaria LATAGLIATA 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA in data 12/02/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 295 del 07/02/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 407 1 676 NESTORE, CONSORZIO DI COOPERATIVE S 21.419,73 

2018 408 1 594 NESTORE, CONSORZIO DI COOPERATIVE S 7.123,02 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
Dott. SIMEONE SIMONE  il 14/02/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 249 del 14/02/2018 

 
Il 15/02/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 249 del 
14/02/2018 con oggetto 
 
Liquidazione fattura  a favore del Consorzio Nestore per gestione centri diurni  relativa a utenti 
aventi diritto e non rientrati in graduatoria e agli utenti che hanno presentato domanda dal 
01.01.2017  sino  alla data della istanza in piattaforma 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 15/02/20181 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 15/02/2018 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


